SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO

 Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O LOCAL DE

PROVA E ENSALAMENTO PARA A PROVA DE CONHECIMENTO DO EDITAL Nº

1046/GR/UFFS/2022 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

LOCAL DE PROVA:

Universidade Federal da Fronteira Sul

Campus Chapecó-SC

Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul,

CEP 89815-899

ENSALAMENTO:  Bloco “A”

Área de conhecimento 01: Infectologia

NOME GRUPO ORDEM

HUGO VLADIMIR NOAL DA SILVA 1 1

Área de conhecimento 02: Gastroenterologia

NOME GRUPO ORDEM

FERNANDO FORNARI 1 2

Área de conhecimento 03: Clínica Médica - Medicina Intensiva

NOME GRUPO ORDEM

JUSSARA GOMEZ 2 1

Área de conhecimento 04: Pediatria

NOME GRUPO ORDEM

CAROLINA TELÓ GEHLEN BRANCO 2 2

PABLO SANTIAGO 2 3

Área de conhecimento 05: Clínica Cirúrgica (pequenas cirurgias)

NOME GRUPO ORDEM

DANIEL RIBEIRO LOPES 4 17

EDUARDO LIMA TIGRE 4 18

SAULO COCIO MARTINS FILHO 4 19

Área de conhecimento 06: Saúde Mental e Psiquiatria

NOME GRUPO ORDEM

EVELINE BORDIGNON 5 26

MICHELE SCORTEGAGNA DE ALMEIDA 5 27

PATRYCIA CHEDID DANNA 5 28

Área de conhecimento 07: Métodos e Tecnologias de Apoio ao Diagnóstico

NOME GRUPO ORDEM

RODRIGO DOS SANTOS FERRARI 6 28

Área de conhecimento 08: Neurologia ou Neurocirurgia

NOME GRUPO ORDEM

NAYARA DENISE IMMICH 5 29

Área de conhecimento 09: Semiologia e Clínica Médica

NOME GRUPO ORDEM

GIANFRANCO POLI 6 29

Área de conhecimento 10: Cirurgia Geral

NOME GRUPO ORDEM

CARLOS SÉRGIO PRAÇA CONSALTER 4 24

FELIPE CAMARGO RIBEIRO 4 25

MARCO ANTONIO SCIREA TESSEROLI 4 26

Área de conhecimento 11: Literaturas de língua portuguesa, ensino de literatura e produção textual

acadêmica

NOME GRUPO ORDEM

ALAN RICARDO MARTINS DA VEIGA 5 1

ALLINE DUARTE RUFO 5 2

AMANDA KRISTENSEN DE CAMARGO 5 3

ANA CAROLINE VOLTOLINI TERRES 5 4

ANA PAULA GOMES DO NASCIMENTO 5 5

CARLA DENIZE MORAES 5 6

CHARLES VITOR BERNDT 5 7

CRISTINA ARENA FORLI 5 8

DANIELLA CARNEIRO LIBANIO DE ALMADA 5 9

DEJAIR DIONÍSIO  5 10

DIEGO GOMES DO VALLE  5 11

ÉDERSON LUÍS DA SILVEIRA 5 12

ELEN KARLA SOUSA DA SILVA 5 13

FABIANE VERARDI 5 14

FABIANO TADEU GRAZIOLI 5 15

GIOVANA REIS LUNARDI 5 16

GISELA LACOURT 5 17

GUSTAVO ARTHUR MATTE 5 18

IBRIELA BIANCA BERLANDA SEVILLA 5 19

JAIR ZANDONÁ 5 20

JAKELINE MENDES 5 21

JOÃO CARLOS DIAS FURTADO 5 22

JOÃO PAULO VICENTE PRILLA 5 23

LAURA CRISTINA NOAL MADALOZZO 5 24

LUIZ ROGÉRIO CAMARGO 5 25

MÁRCIA DE SOUZA 6 1

MÁRCIO BATTISTI  6 2

MARINICE ARGENTA 6 3

MARISTELA SCHLEICHER SILVEIRA 6 4

MARISTELA SCREMIN VALERIO 6 5

MAYARA BRUNA SAUGO 6 6

MIRIAM RAMOS DOS SANTOS 6 7

NARA DALAGNÕL BORCIONI 6 8

PEDRO LEITES JUNIOR 6 9

TAIANE BASGALUPP DE VARGAS 6 10

THIANA NUNES CELLA 6 11

VANESSA LUIZA DE WALLAU 6 12

YANNA KARLLA HONÓRIO GONTIJO CUNHA 6 13

Área de conhecimento 12: Zootecnia/Produção Animal

NOME GRUPO ORDEM

ANDERSON BORTOLUZZI MORO 3 1

CAIO SEITI TAKIYA 3 2

CAMILA TONINI 3 3

CLÁUDIO GOMES DA SILVA JÚNIOR PEDROSO 3 4

DAVI FERNANDO ALBA 3 5

DENISE ADELAIDE GOMES ELEJALDE 3 6

DIEGO MELO DE LIZ 3 7

EDENILSE GOPINGER 3 8

ELIANA LUCIA FIORENTIN 3 9

ELISANGELA DE CESARO 3 10

EVELINE CATERINE SANDRI 3 11

FRANCISCO ANTONIO PIRAN FILHO 3 12

FRANCISCO ROSA 3 13

JAIR ALBERTI MEOTTI 3 14

JALISE FABÍOLA TONTINI 3 15

JULIANO UCZAY 3 16

JUSECLÉIA FERREIRA LOPES 3 17

KEILA ABADIA BARBOSA 3 18

LENILSON DA FONSECA ROZA 3 19

LUANA CAROLINE SOUZA ROSA ARAUJO 3 20

LURYAN TAIRINI KAGIMURA 3 21

MARCIANE FACHINELLO 3 22

MARCOS JOSÉ MIGLIORINI 3 23

MATHEUS SCHARDONG LUCCA 3 24

NAIANE TEIXEIRA DE ANDRADE 3 25

RICARDO BATISTA JOB 3 26

RODRIGO AUGUSTO CORTEZ PASSETTI 3 27

TACIANA APARECIDA DIESEL  3 28

TAIDA JULIANA ADORIAN 3 29

Área de conhecimento 13: Desenvolvimento Web

NOME GRUPO ORDEM

ANDRE RODRIGUES OLIVEIRA 4 10

CRISTIANO FLORES DOS SANTOS 4 11

GEOMAR ANDRE SCHREINER 4 12

GIANCARLO DONDONI SALTON 4 13

GUILHERME CORREDATO GUERINO 4 14

THIAGO MALHEIROS PORCINO 4 15

TIAGO ROBERTO KAUTZMANN 4 16

Área de conhecimento 14: Educação Inclusiva/Educação de Surdos/Linguística das Línguas de Si-

nais: Libras

NOME GRUPO ORDEM

ALBERTO FREIBERGER BERNARDINELLI 7 1

ALESSANDRA DA SILVEIRA BEZ 4 1

EDINATA DE CAMPOS CAMARGO 7 2

FERNANDA NATALI DEMICHELLI  4 2

IRIS CRISTINA DATSCH TOEBE 4 3

JERLAN PEREIRA BATISTA 7 3

JOELAINI MARTINS DOS REIS BRASIL 4 4

LEIDIANI DA SILVA REIS 4 5

LICIARA DAIANE ZWAN 4 6

LIDIÉLI PORTILIOTTI 7 4

LINDOMAR LINDOLFO STEFFEN 4 7

ODNEI JOEL CARDOSO 7 5

SELMA DE MORAIS KUNZLER 4 8

WENIS VARGAS DE CARVALHO 4 9

Área de conhecimento 15: Clínica Veterinária/ Cirurgia Veterinária/ Anestesiologia Veterinária

NOME GRUPO ORDEM

GUILHERME DRESCHER 4 20

LÍDIA MITSUKO MATSUBARA 4 21

PAULO HENRIQUE BRAZ 4 22

SHARLENNE LEITE DA SILVA MONTEIRO 4 23

Área de conhecimento 16: Educação química e ciências

NOME GRUPO ORDEM

ANGELA ANTUNES 6 14

BRUNA ADRIANE FARY 6 15

CAMILA AGUILAR BUSATTA 6 16

EDSON FROZZA 6 17

FLÁVIA CAROLINE BEDIN FEITOSA 6 18

GABRIELA LUISA SCHMITZ 6 19

GÉSSICA MAYARA OTTO VACHESKI 6 20

GLESSYAN DE QUADROS MARQUES 6 21

KENIA NAARA PARRA 6 22

LISIANE ABRUZZI DE FRAGA 6 23

RAQUEL ROBERTA BERTOLDO 6 24

VANESSA KLEIN 6 25

VIVIANE ARRIGO 6 26

WERNER ZACARIAS LOPES 6 27

Área de conhecimento 17: Ensino de História

NOME GRUPO ORDEM

ALISSON DROPPA 1 3

ANDERSON JOSE GUISOLPHI 1 4

ÂNDERSON MARCELO SCHMITT 1 5

BRUNA LIMA 1 6

CAROLINE TECCHIO 1 7

CÁSSIO ALAN ABREU ALBERNAZ 1 8

CÍNTIA FIOROTTI LIMA 1 9

CRISTINA DALLANORA 1 10

DANIEL AFONSO DA SILVA 1 11

DANIELA VALLANDRO DE CARVALHO 1 12

DAVID ANDERSON ZANONI 1 13

DIEGO ORGEL DAL BOSCO ALMEIDA 1 14

ERNANDO BRITO GONÇALVES JUNIOR 1 15

FABIO ROBERTO KRZYSCZAK 1 16

JULIANA MARIA MANFIO 1 17

LEONARDO DA SILVA MARTINELLI 1 18

LUCIANO ANDERSON BREITKREITZ  1 19

MARCOS GERHARDT 1 20

MARINÊS DORS  1 21

MATEUS DAGIOS 1 22

RENAN SANTOS MATTOS  1 23

RONALDO QUEIROZ DE MORAIS 1 24

ROSANE MARCIA NEUMANN 1 25

SABRINA STEINKE 1 26

SIMONE LOPES DICKEL 1 27

SÔNIA MÁRI CIMA 1 28

VITOR MARCELO VIEIRA 1 29

Área de conhecimento 18: História Pública

NOME GRUPO ORDEM

ALEXANDRE DE OLIVEIRA KARSBURG 2 4

ALLAN KARDEC DA SILVA PEREIRA 2 5

ANACLETO ZANELLA 2 6

CLAUDIA REGINA NICHNIG 2 7

DIEGO JOSÉ BACCIN 2 8

EDUARDO DA SILVA SOARES 2 9

FABRÍCIO ANTÔNIO ANTUNES SOARES 2 10

FABRICIO LEAL DE SOUZA 2 11

FELIPE RODRIGUES BOHRER 2 12

GABRIELA LOPES BATISTA 2 13

GUSTAVO HENRIQUE DE SIQUEIRA 2 14

ISABEL GRASSIOLLI 2 15

JAQUELINE HASAN BRIZOLA 2 16

JORGE LUIZ ZALUSKI 2 17

LETÍCIA SABINA WERMEIER KRILOW 2 18

MATEUS FIORENTINI 2 19

MATHEUS BATALHA BOM 2 20

MICHEL WILLIAN ZIMMERMANN DE ALMEIDA 2 21

MIGUEL ÂNGELO SILVA DA COSTA  2 22

MURILLO DIAS WINTER 2 23

PAULO CÉSAR GOMES BEZERRA 2 24

RICARDO CALLEGARI 2 25

ROBERTO BORGES LISBÔA 2 26

RODRIGO LUIS DOS SANTOS 2 27

TATYANA DE AMARAL MAIA 2 28

THAÍZE FERREIRA DA LUZ 2 29

ATENÇÃO

- A UFFS recomenda que os candidatos se apresentem com antecedência de 45 minutos ao seu

local de prova.

- O candidato deverá comparecer ao local da Prova de Conhecimentos munido de comprovante de

inscrição e original do documento oficial de identidade com foto, informado na inscrição.

- Não será permitida a entrada de candidatos após 13h20min.

- A Prova de Conhecimentos terá início às 13h30min do dia 26/11/2022.

- Não há serviço de cantina no local da prova.

Chapecó-SC, 23 de novembro de 2022.

Gismael Francisco Perin

Presidente da Comissão Permanente de Concurso da UFFS